
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 
si Vás dovoluje pozvat na vzdělávací kurz č. 94/15 
  

NOVINKY A NOVĚ UCELENÉ „GUIDELINES“,  
KPR 2015 

 

Datum konání:    sobota 7. listopadu 2015 

Místo konání:    Konferenční Centrum "U HÁJKŮ" 

      Na Poříčí 42, 110 00 Praha 1  (Na Florenci 29)   

Koordinátor:     doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 

Délka odborného programu:   8 hodin 

Počet kreditů:    6 
 

 
7.30  Registrace 
8.15  Zahájení 

16.30 Závěr 

 
Vilma Benešová  
MERS a další hrozby; rizika dovolených v exotických krajích; viriomy a jejich patogenní potence; dg., terapie, 
ochrana; problémy opakovaných neodkladných příjmů po předchozích nemocničních infekcích 
 
Barbora Doležalová  
Novinky v endokrinních urgentních příhodách; diabetes mellitus a jeho největší současné akutní hrozby včetně 
multiorgánového postižení  
 
Jarmila Drábková 
KPR 2015 – nové metodické doporučení „pro všechny“ 
Nejčastější lékové interakce v urgentní farmakoterapii a jejich nežádoucí účinky v kombinaci s chronickou 
medikací 
Které biomarkery jsou a budou instruktivní až nenahraditelné 
Komentované kazuistiky ve světle doporučení odborných společností 
 
Martin Šrámek 
Emergentní péče o pacienty s cévními mozkovými příhodami – současný pohled pro první kontakt, nová 
doporučení, směrování, prognózování a výsledky  
 
Jan Vondráček 
Jak postupují „medicínské kauzy“ a zkušenosti podle nového občanského zákoníku a v čem jsou inspirativní 
pro urgentní medicínu ? 

 

16:30  Předpokládaný závěr  

 
 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
 

Účastnický poplatek: 660,- Kč; číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol -  9415 (číslo kurzu). 
Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-Banking je nutné předložit při registraci. 
 

Účastnický poplatek: pro členy ČLK a platbě předem 660 Kč  
 pro členy ČLK a platbě na místě 750 Kč  

                            pro nečleny po dohodě s odd. vzdělávání 
 

 
Spojení: metro trasa B, stanice Anděl – Na Knížecí, autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

